vant Pâques fleuries (ibid.).

Comme discors fust antre Corrat le cordouannier et Jehanet, fil feu

Robert le cherretier, d'androit d'une meson, et pes et acorz a esté fez

an eschevinaige par devant le maieur Eude Corion et les eschevins

por xl s. que cil Jehanez a euz de Corrat le cordouannier, et s'en

tint à paiez. Et fut fet l'an mcclxxii, le vanredi après mi Karesme

(fol. 5, r*).

Agnès de Monteigni , famé feu Lietaire le surre, vint par devant

le maieur Guillaume Pcnthecoste , Jehan Chapuis, et mist hors de

s'avouerie Est ienet, son fil, et li dona u bans et u huches et les four-

mes son père, et une met et i lit de paille et les linciaus, et s'en tint

à paiez. Et fu fet an Tan de grâce m.ce et lxxh, la voille de l'an nuef

(fol. 4 r°).

Randoufles et Lieteris , dite Emérande, sa famé, vindrent

pardevant la joutise, et requenurent que il avoient vandu à Helouis

de Foretoilles et à ses hoirs à toz jorz environ 1 1 1 arpanz de terre qui

siéent ou finaige de Pigi et i cortil qui est à Pigi devant la fontenc ;

et ranevent toutes ces choses de franc alue ; et s'an desvestirent en

nostre main et en firent revestir la dite Hélouis pour li et pour ses

hoirs, et tenoit cele Emérande toutes ces choses en douaire. Et fut

fet Pan mcclxxv, au mois d'aoust. (fol. 1* v°).

Henriet Queue de Passe vint par devant la joutise raaistre Nicholas

Tuebues et Jehans Chapuis, et print an bail et en garde Jaquete, fille

feu Loquet, nièce à la famé ce Henriet, c'est à savoir n chambres

qui siéent au Ruat devant la Poterie, à tôt les apartenances. Item

,

i chambre devant le Paraclit, à tout le marois desriers. Item, quar-

tier et demi de terre et quartier et demi de vigne et quartier desrers

le boieor, an tele menière que cil Henriez la doit tenir bien souffi-

samment et livrer à bouire et à mangier et vestir et tenir soufisamant

et tenir son héritage an bon point jusques tant que li enfés soit an

droit aage; et à ce fut Macé Paillarz, Rertranz Petiz-Clers, et Moriax
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de In Loige. Et fu fet an Tan mcclxxy, ou mois do marz, lo dic-

inanche devant Pasqucs Flories (fol. 22, r°).

Climanz li deschargierres fu baniz, por lo soupecon d'un tonnel de

vin quo l'an li mist sua qu'il l'avoit doschergio sans merci. Ht fu fet

l'an mcclxxvu , le vanredi après les huitaines de la Chandelour

(fol. 27, V;.

On connaît maintenant l'ordonnance du manuscrit. Voyons
quels renseignements il est susceptible de fournir. Je diviserai